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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

I I  N I E D Z I E L A  W I E L K A N O C N A  -  R O K  C
Jezus po swym zmartwychwstaniu ukazuje się swoim 

uczniom i umacnia ich wiarę. Po doświadczeniu Golgoty 
wciąż towarzyszy im poczucie niepewności i strachu. 
Ukrywają się z obawy przed Żydami w Wieczerniku i 
nie wiedzą co robić dalej. Przecież faryzeusze i ucze-
ni w Piśmie mogą postąpić z nimi tak samo jak z Je-
zusem. Mogą schwytać, osądzić, a na końcu zabić. W 
tę atmosferę niepewności wchodzi Zmartwychwstały i 
zapewnia o swej obecności. Za każdym razem mówi do 
swych uczniów: „Pokój wam!”. Te proste słowa są jak 
balsam wylany na serce zlęknionych apostołów. Dają 

pewność, że w tym wszystkim jest Ktoś, kto panuje nad 
sytuacją.

Postawmy się choć przez chwilę w roli apostołów. 
Wyobraźmy sobie naszą reakcję na wydarzenia, które 
dokonały się w Wielki Piątek. Czy nas również owładnąłby 
strach przed utratą życia? Czy bylibyśmy skłonni uwierzyć, 
że Jezus zmartwychwstał i stoi obok nas jak żywy? 
Myślę, że wielu z nas zachowywałoby się jak apostoł 
Tomasz, który domagał się dowodu na powstanie z mar-
twych swojego Mistrza. Chcielibyśmy usłyszeć Jego głos i 
dotknąć ran, aby upewnić się, że nie jesteśmy oszukiwani. 
Współczesny człowiek żąda dowodu na wszystko. Nie 
zadowalamy się zwykłym słowem, ale chcemy twardych 
argumentów na potwierdzenie jakiejś tezy. 

W sferze wiary trudno o twarde dowody. Gdybyśmy nimi 
dysponowali, to mielibyśmy do czynienia z wiedzą. Bóg 
żąda od nas zaufania, że to co mówi jest prawdą. Święty 
Jan kończy dzisiejszą Ewangelię znamiennymi słowami: „I 
wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, 
uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wi-
erzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście 
wierząc, mieli życie w imię Jego”. Mamy zatem słowo, 
które jest światłem na nasze życie. W nim zawarte jest 
wszystko, co może umocnić naszą wiarę w to, że Jezus 
jest Mesjaszem i zmartwychwstał dla naszego zbawienia.                   

                                                                 Ks. Łukasz
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  24 IV 2022 NIEDZIELA (J 20, 19-31) 
700 śp. Zygmunt Falkowski i zmarli z rodziny: 
Hryniewickich, Falkowskich, Olszewskich 
900 śp. Waldemar, Iwona, Krystyna, Wanda, Ste-
fania, Franciszek i zmarli z rodziny Raczyńskich  
900 śp. Barbara Przedlacka – 12 rocznica śmierci
1030 śp. Henryka(k) i Stanisław Łapińscy 
1030 śp. Barbara Łupińska – gregoriańska
1200 O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski 
dla Jadwigi 
1600 śp. Chryzostom Łapiński – 23 rocznica 
śmierci
1800 O błogosławieństwo Boże dla Anety i Adama 
oraz ich dzieci w 25 rocznicę ślubu

 25 IV 2022 PONIEDZIAŁEK (Mk 16, 15-20)
630 śp. Barbara Łupińska – gregoriańska 
700 śp. Teresa Lidia Olendzka – od Koła Różańco-
wego pw św. Franciszka z Asyżu
700 śp. Konstanty (30 rocznica śmierci) i Stanisła-
wa(k) Jachimczuk 
1800 śp. Kazimierz Perkowski – 10 rocznica 
śmierci, Wacław – 28 rocznica śmierci, Józef i 
Klaudia - rezerwacja
1800 śp. Julia Choińska 

26 IV 2022 WTOREK (J 12, 24-26)
630 śp. Józef, Regina zmarli z rodziny Daniłowi-
czów 
700 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i wyjście z 
nałogu dla Marcina 
700 śp. Romana(k) Kulesza – w 12 rocznicę śmier-
ci 
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, dary Ducha Św. dla Emilki i Jarosława 
Porowskich i całej rodziny z okazji 20 rocznicy 
ślubu 
1800 śp. Barbara Łupińska – gregoriańska

27 ŚRODA (J 3, 16-21)
630 śp. śp. Bolesław i Kazimiera Kośnik
630 śp. Barbara Łupińska – gregoriańska
700 śp. Bogusława w 7 rocznicę śmierci
1800 śp. s. Albina – Karmelitanka
1800 śp. Mieczysława(k) Kamińska w 8 rocznicę 
śmierci

28 IV 2022 CZWARTEK (J 3, 31-36)
630 śp. Kazimierz Kamiński
700 śp. Franciszka(k), Mikołaj, Sławomir, Miro-
sław Mruczyńscy 
700 śp. Wiktor, Helena, Józef Stypułkowscy i 
zmarłych z rodziny Kłoskowskich 
1800 śp. Barbara Łupińska – gregoriańska   
1800 O zdanie matury, błogosławieństwo Boże i 
właściwy wybór drogi życiowej dla Magdaleny 
Twarowskiej

29 IV 2022 PIĄTEK (Mt 11, 25-30)
630 śp. Barbara Łupińska – gregoriańska           
630 śp. Krzysztof Kapitan – intencja od uczestni-
ków pogrzebu

700 Msza przebłagalna Trójcę Przenajświętszą 
oraz Matki Bożą za grzechy narodu polskiego 
700 śp. Helena i Aleksander Twarowscy
1800 śp. śp. Waldemar, Iwona, Krystyna, Wanda, 
Stefania, Franciszek i zmarli z rodziny Raczyń-
skich 
1800 śp. Krystyna i Eugeniusz Kośnik – 3 roczni-
ca śmierci Eugeniusza           

30 IV 2022 SOBOTA (J 6, 16-21)
630 śp. śp. Krystyna Jakubczak – intencja od 
Hanny i Józefa
700 śp. Gertruda w 4 rocznicę śmierci
1600 ŚLUB: Hryniuk Roger & Paulina Onopa
1700 ŚLUB: Urszula Krasowska & Marcin Mik-
sza 
1800 śp. Feliks Wejkowski - rezerwacja
1800 śp. Barbara Łupińska – gregoriańska 

 1 V 2022 NIEDZIELA (J 21, 1-19) 
700 O błogosławieństwo Boże i opieki Matki Bo-
żej dla Kamila w 18 rocznicę urodzin w 20 rocz-
nicę ślubu jego rodziców
900 śp. Pro populo  
900 O Boże błogosławieństwo dla Waldemar 
Górski w dniu urodzin
1030 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha 
Świętego i opiekę Matki Bożej dla mieszkańców 
z Łap Pluśniak  
1030 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. 
opiekę Matki Bożej dla Ewy i Wojciecha w 12 
rocznicę ślubu i ich dzieci
1200 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i po-
trzebne łaski na dalsze lata pożycia małżeń-
skiego dla Danuty i Henryka Sianko z okazji 50 
rocznicy ślubu
1200 śp. Henryk w 3 rocznicę śmierci i za zmar-
łych z rodziny Ruszczyńskich - rezerwacja
1600 śp. Antoni Olszewski – w 28 rocznicę śmier-
ci oraz Elżbieta i Stanisław Rantowie
1800 śp. Barbara Łupińska – gregoriańska 30

● Dziś druga niedziela Wielkanocy, czyli Nie-
dziela Miłosierdzia Bożego. Trwamy w radości ze 
zmartwychwstania Chrystusa. To wydarzenie jest 
szczególnym znakiem tego, że Bóg zlitował się nad 
grzesznymi ludźmi i całemu światu okazał swoje 
miłosierdzie. Dzisiaj o godzinie 1500 w naszej świą-
tyni wystawienie Najświętszego Sakramentu i nabo-
żeństwo do Miłosierdzia Bożego.
● Dziś przypada także patronalne święto Caritas któ-
re rozpoczyna w Kościele Tydzień Miłosierdzia. To 
nie tylko dzień modlitwy za wszystkich zaangażo-
wanych w dzieła charytatywne, ale także okazja do 
budzenia wrażliwości na potrzeby innych i przycho-
dzenia im z pomocą. Temu służą parafialne zespoły 
charytatywne czy Szkolne Koła Caritas. Ofiary skła-
dane dzisiaj do puszek są przeznaczone na pomoc 
uchodźcom z Ukrainy.
● Ostatnia niedziela kwietnia z inicjatywy Stowarzy-
szenia na rzecz misyjnych środków transportu MIVA 
Polska oraz Krajowego Duszpasterstwa Kierowców 
jest Niedzielą Modlitw za Kierowców. W sposób 
szczególny modlimy się dzisiaj o bezpieczne i odpo-
wiedzialne poruszanie się po drogach dla wszystkich 
kierowców i uczestników ruchu drogowego.
● Jutro, w poniedziałek, 25 kwietnia, przypada świę-
to Świętego Marka Ewangelisty. Jest to także dzień 
modlitwy o urodzaje. Zapraszamy na Mszę Świętą 
o godzinie 1800, w czasie której będziemy się mo-
dlić za wszystkich pracujących na roli, aby ich praca 
była doceniana i szanowana oraz aby nikomu nie 
brakowało codziennego chleba.
● We wtorek, 26 kwietnia, będziemy celebrowali 
uroczystość Świętego Wojciecha, biskupa i mę-
czennika, głównego patrona Polski. W tym roku 23 
kwietnia przypadł w oktawie Wielkanocy, dlatego 
uroczystość ku czci Świętego Wojciecha została 
przeniesiona na 26 kwietnia.
● W piątek, 29 kwietnia, obchodzimy święto Świę-
tej Katarzyny Sieneńskiej, patronki Europy. To rów-
nież Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego, 
obchodzony w rocznicę wyzwolenia obozu w Da-
chau w 1945 r. Naszą modlitwą będziemy otaczać 
wszystkie ofiary nazistowskiego i stalinowskiego to-
talitaryzmu, szczególnie kapłanów oraz osoby życia 
konsekrowanego.
● W najbliższą niedzielę rozpocznie się maj, miesiąc 
poświęcony szczególnej czci Matki Bożej. Każdego 
dnia po Mszy świętej o godzinie 1800 zapraszamy 
na nabożeństwa majowe. Przez cały miesiąc maj, 
gorąco zachęcamy do codziennego odprawiania 
nabożeństwa majowego i polecania Maryi naszego 
trudnego położenia, czy to tu w kościele, czy to w 
naszych domach w rodzinie.
● 1 maja zwykle jest wspomnienie św. Józefa Robot-
nika, z racji niedzieli wielkanocnej wspomnienia nie 
będzie ale mimo to będziemy prosić za wstawien-
nictwem tego Wielkiego Patrona Kościoła i Rodziny 
o wrażliwość su-mień i ład moralny w życiu rodzin-
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nym i społecznym.
● Od 1 maja w naszej parafii rozpoczynamy Czter-
dziestogodzinne Nabożeństwo. Przez kolejne trzy 
dni będziemy gromadzić się, w naszej świątyni przy 
Jezusie utajonym w Najświętszym Sakramencie. 
Msze święte w niedzielę w porządku niedzielnym, 
natomiast w poniedziałek i wtorek Msze o godzi-
nie 700, 900, 1130, 1600 i 1800, adoracja Najświętszego 
Sakramentu przez cały dzień. Zachęcamy gorąco 
wszystkich, by znaleźć czas na modlitwę i spotkanie 
z Jezusem Eucharystycznym. Módlmy się w tych 
dniach szczególnie o zgodę i eucharystyczne życie 
na co dzień w naszych rodzinach oraz o pokój na 
całym świecie. W kończącym się w czerwcu Roku 
Rodziny, to nabożeństwo będzie przebiegało pod 
hasłem „Rodzina silna Eucharystią.” Nabożeństwo 
poprowadzi ks. Krzysztof Karolewski przez wiele 
lat pracujący w Rosji. Ofiary składane w ostatnim 
dniu na tacę są przeznaczone dla księdza prowadzą-
cego.
● 1 maja przypada również pierwsza niedziela mie-
siąca, błogosławieństwo rodzin i dzieci jak zawsze 
na zakończenie Mszy o godzinie 1200. Będzie to 
również kolejna Niedziela Biblijna która rozpoczy-
na następujący po niej Tydzień Biblijny. To szcze-
gólne zaproszenie do poznawania i rozważania sło-
wa Bożego zapisanego na kartach Pisma Świętego.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-
dane na potrzeby parafii, za te składane na conie-
dzielną tacę, ofiary indywidualne, przez ofiaromat, 
na konto bankowe czy w postaci kamiennych tabli-
czek. 
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Mate-
usz Pietruczak kawaler parafii naszej i Katarzyna 
Dziewiątkowska panna parafii Najświętszego Ciała 
i Krwi Chrystusa w Sokółce – zapowiedź II; Mar-
cin Perkowski kawaler parafii naszej i Diana Zdanis 
panna parafii św. Izydora w Smolanach – zapowiedź 
II; – ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zacho-
dzących miedzy tymi osobami zobowiązany jest w 
sumieniu o powiadomieniu Kancelarii Parafialnej.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty zosta-
ła włączona do wspólnoty Kościoła w naszej para-
fii: Lena Zdrodowska – niech zawsze będzie blisko 
Pana Jezusa.
● W minionym czasie do wieczności z naszej pa-
rafii odeszli: śp. Arkadiusz Wysocki, l. 38; śp. He-
lena Jurkian, l. 94 – wieczny odpoczynek racz Im 
dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Im świeci, 
niech odpoczywają w pokoju wiecznym amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygo-
dnia życzymy doświadczenia bliskości Boga i Jego 
zbawczej mocy oraz opieki Matki Najświętszej. 
Miłej i błogosławionej niedzieli.


